ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ
С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

и  открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе.

№15/1

«21» августа 2006 г.
Предметом конкурса является заключение контрактов на «Создание «Электронной библиотеки» в муниципальном учреждении культуры  «Центральная городская библиотека» (ул. Ленина, д. 2)» - пункт 5.1 Перечня мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры наукограда Российской Федерации г. Реутова Московской области, финансируемых из средств федерального бюджета на 2006 год, согласованного 30.05.2006 г. Министерством финансов Российской Федерации и утвержденного 13.06.2006 г. Министерством образования и науки Российской Федерации.

Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в газете «РЕУТ» от 21 июля 2006 г. № 28 и размещено на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net 21 июля 2006 г.

Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии наукограда
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Зайцев

Валерий Арсеньевич
	депутат Реутовского городского Совета депутатов

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 30.12.2005 г. №982-п

3. Представителей участников размещения заказа на вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе не было.
Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (4 из 8).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, конференц-зал, 21 августа 2006 г. в 11 часов 00 минут по московскому времени. Заявок в форме электронных документов подано не было.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 21 августа 2006 г. в 11 часов 00 минут  подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе.

Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки не было.

Единая комиссия наукограда вскрыла конверт с заявкой на участие в конкурсе  согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе (приложение №1 к протоколу) и объявила следующие сведения:

	Регистра-ционный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование  юридического лица
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

Конкурсной документацией

	2/5.1-1 от 21.08.2006
	ООО «Фабрика связи»
	143966, МО, г. Реутов, пр-кт Мира, д. 4
	1. Заявка на участие в конкурсе.

2. Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе приведены в приложении №2 к протоколу.

Единая комиссия наукограда постановила:

1. Конкурс признать несостоявшимся.

2. Рассмотреть заявку на участие в конкурсе, в срок, указанный в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.
3. Настоящий протокол разместить 21 августа 2006 г. на официальном сайте г.Реутова www.reutov.net.

Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе велась аудиозапись.

2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Председатель

Единой комиссии наукограда:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	________________________

	Зайцев

Валерий Арсеньевич
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	_________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Приложение №1
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “21” августа 2006 г.

№ 15/1

Журнал

регистрации конкурсных заявок
Наименование конкурса: «Создание «Электронной библиотеки» в муниципальном учреждении культуры  «Центральная городская библиотека» (ул. Ленина, д. 2)
	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дата

поступления заявки
	Фамилия, имя, отчество,

представившего заявку

	1
	2/5.1-1
	21.08.2006
	Проценко Илья Константинович

Приложение №2
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “21” августа 2006 г.

№ 15/1

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

1 Приобрести и поставить в оговоренные сроки программный комплекс автоматизации библиотечных систем ИРБИС64, представляющий собой интегрированное решение в области автоматизации библиотечных технологий и предназначена для использования в библиотеках любого типа и профиля.

Система полностью отвечает международным требованиям, предъявляемым к подобного рода системам, и поддерживает все отечественные библиографические стандарты и форматы. Система позволяет описывать все виды изданий. Интерфейсы системы максимально приближены к потребностям пользователя и легко осваиваются.

Данный программный комплекс создан и успешно внедрен в ГПНТБ России, а также в более чем 800 библиотеках различного профиля России и других стран.

Система работает в архитектуре клиент-сервер, обеспечивая взаимодействие клиентских приложений (пользовательских АРМов) и сервера БД на основе протокола TCP/IP как в локальных, так и в глобальных сетях.

Оригинальное программное обеспечение написано на Delphi.

Платформой для клиентских мест и сервера является Windows 2000/ХР/NT.

Предлагаемая система:

· полностью совместима с российским и международными форматами представления библиографических данных RUSMARC/UNIMARC/MARC21 на основе средств двухсторонней конверсии данных.

· позволяет создавать и поддерживать любое количество баз данных, составляющих Электронный каталог (ЭК) или представляющих собой проблемно-ориентированные библиографические базы данных (БД).

· предлагает технологию автоматического формирования словарей, на основе которых реализуется быстрый поиск по любым элементам описания и их сочетаниям.

· позволяет обрабатывать и описывать любые виды изданий, включая нетрадиционные, такие как аудио- и видеоматериалы, компьютерные файлы и программы, картографические материалы, ноты и т.д.

· поддерживает традиционные "бумажные" технологии, предоставляя возможности для получения широкого спектра выходных форм: начиная с листов заказа и книги суммарного учета и кончая указателями и всеми видами каталожных карточек.

· предлагает средства для ведения и использования Авторитетных файлов, Алфавитно-предметных указателей к УДК/ББК и Тезауруса.

· включает технологии, ориентированные на использование штрих-кодов на экземплярах изданий и читательских билетах.

· позволяет заимствовать библиотечное описание из крупных библиотечных объединений.

· включает средства, которые позволяют использовать в качестве иллюстративного материала любые внешние по отношению к библиографическому документу объекты, такие как полные тексты, графика, таблицы, аудио- и видеоматериалы, а также ресурсы Интернет.

· поддерживает многоязычие (т.е. ввод данных на любых языках) на основе UNICODE.

· предлагает средства для перевода пользовательских интерфейсов на другие языки.

· предлагает большой набор сервисных средств, обеспечивающих удобство и наглядность пользовательских интерфейсов, упрощающих процесс ввода, исключающих ошибки и дублирование информации.

· обладает широкими возможностями для адаптации ее к условиям работы конкретной библиотеки на основе инструментальных средств настройки и профилей пользователей.

Поставляемый программный комплекс будет состоять из следующих модулей и автоматизированных рабочих мест (АРМ):

· TCP/IP Сервер баз данных ИРБИС (на 15 рабочих мест), включающий средства мониторинга выполняемых процессов, авторизации пользователей и протоколирования их действий;

· АРМ "АДМИНИСТРАТОР" - рабочее место специалиста, выполняющего системные операции над базами данных в целом, направленные на поддержание их в актуальном состоянии;

· АРМ "КАТАЛОГИЗАТОР" - рабочее место библиотечного работника, выполняющего функции по формированию (пополнению и корректировке) Электронного каталога и других БД системы. Кроме того, АРМ "Каталогизатор" используется для формирования и ведения баз данных Читателей, Авторитетных файлов, Алфавитно-предметного.указателя к УДК/ББК,  Тезауруса и др.

· АРМ "КОМПЛЕКТАТОР" - представляет собой автоматизированное рабочее место библиотечного работника, который на основе ведения специальной базы данных выполняет функции по комплектованию и учету фондов библиотеки.

· АРМ "ЧИТАТЕЛЬ" - рабочее место конечного пользователя Электронного каталога, предназначенное для всеобъемлющего поиска в Электронном каталоге, просмотра/печати найденной информации и формирования заказа на выдачу найденной литературы.

· АРМ "КНИГОВЫДАЧА" - рабочее место библиотечного работника, выполняющего функции по выдаче и возврату литературы.

· Web-ИРБИС – шлюз для доступа к базам данных системы через Интернет;

· Z-ИРБИС – сервер и провайдер данных для доступа к базам данных системы по протоколу Z39.50.

2. Внедрить приобретенный программный комплекс на оборудовании Заказчика, настроить соответствующим образом компьютерную технику и периферийное оборудование.

3. Создать Интернет-страницу для реализации удаленного поиска в базе «Электронной библиотеки».

4. Осуществить пятидневное обучение 10 сотрудников МУ «Центральная городская библиотека». Обучение проводят высококвалифицированные специалисты – разработчики системы.

5. Осуществить опытную эксплуатацию программного комплекса на установленном комплексе технических средств и по результатам разработать эксплуатационную документацию на данный программный комплекс.

Срок выполнения работ – 26 декабря 2006 г.

Общая стоимость поставки, внедрения и проведения опытной эксплуатации программного комплекса 395 000 (Триста девяносто пять тысяч) рублей 00 коп.
PAGE
5